1

中国机械工业标准化技术协会

中机标字[2021]第 14 号

关于召开“团体标准化工作经验交流会”的通知

有关协会、学会、联合会、标委会：

    中国机械工业标准化技术协会是由从事机械工业标准化相关的社会组

织、研究院所、大专院校、企事业单位和标准化工作者自愿结成的全国性、

行业性社会团体。其宗旨是团结和组织全国机械工业标准化组织和标准化

工作者，加强机械工业各部门、行业、地区、单位之间的联系、协调与合

作，开展与机械工业标准化有关的活动，提高机械工业标准化的技术水平，

促进机械工业标准化工作的改革与发展。

    中国机械工业标准化技术协会于 1989 年成立，是民政部批准注册的国

家级协会，统一社会信用代码为 51100000500011881Y。

    为做好团体标准化工作，交流工作经验，定于 2021年 7 月 2日在北京

召开团体标准化工作经验交流会。届时，将邀请有关领导和专家介绍我国

团体标准化工作情况和有关政策，邀请有关协会、学会、联合会、标委会

有关领导介绍开展团体标准化工作的做法、经验和体会。现将有关事项通

知如下：

    一、会议主要内容

2

    会议形式：嘉宾演讲+经验交流+座谈讨论

    （一）嘉宾演讲

    1.我国团体标准化工作开展情况（现状）

    殷明汉:国家标准化管理委员会原副主任。

    2.工业和信息化部支持团体标准化工作的有关政策及百项团体标准应

用示范项目评选要求

    盛喜军：工业和信息化部科技司原副巡视员。

    3.机械工业团体标准化工作的思考

    谭湘宁：中国机械工业标准化技术协会理事长、中国机械工业联合会

标准工作部主任。

    4.团体标准编制中常见问题解析

    强毅：中国机械工业标准化技术协会副理事长、中国标准化专家委员

会委员。

    （二）经验交流

    1.中国电器工业协会、中国农业机械学会、中国铸造协会、中国工程

机械工业协会、中国内燃机工业协会等介绍开展团体标准化工作的做法、

经验和体会。

    2.全国农业机械标准化技术委员会、全国工业过程测量控制和自动化

标准化技术委员会等介绍介入团体标准化工作的途径、角色以及如何有效

实现国家标准、行业标准与团体标准的协调协作等。

    （三）座谈讨论

    围绕开展团体标准化工作中的问题进行交流、讨论、答疑。

3

    二、参会人员

    有关协会、学会、联合会、标委会负责团体标准化工作的领导、专家、

管理人员和有关人员等。中机标协各分支机构负责人。

    三、会议时间和地点

    （一）会议时间：2021 年 7 月 2日 9：00—18：00时（8点开始报到）。

    （二）会议地点：北京云瑧金陵莲花酒店莲花厅

    地址：北京丰台区莲花池南路 1号(北京西站南广场附近)。

    电话：010-53256699

    四、会议报名及费用

    （一）会议报名（截止日期：2021 年 6 月 25日）

    请参会人员务必于 6 月 25日前将电子二维码回执单（见附件）提交中

国机械工业标准化技术协会秘书处。

    （二）会议费用

    参会人员需交会议费 1500元/人。

    会议费不能刷卡缴纳，建议各参会代表提前汇款，或自带现金缴纳。

    汇款信息如下：

    单位名称：中国机械工业标准化技术协会

    开户银行：建行北京首体南路支行

    银行帐号：11001042700056085219

    银行行号：105100012042

    五、联系方式

    中国机械工业标准化技术协会秘书处

4

    联系人：王守华 13240408028      崔银屏 18801159625

    办公室电话：010-88301736/88301036

    E-mail：zhgjxbzh7036@163.com

    订房联系人:王新国 13910591538

    北京云瑧金陵莲花酒店住宿：628 元/晚 含单早。

    宜尚酒店（北京西站南广场）紧邻会议酒店  450 元/起。

    附件：电子二维码回执单

                            中国机械工业标准化技术协会

2021年 6 月 1 日

      附件：电子二维码回执单

5

云瑧金陵莲花酒店地图: